（三）转让方与受让方之间的关系

转让方与受让方不存在关联关系，亦不存在合伙、合作、联营等其他经济

利益关系等。

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）协议主体

甲方（受让方）：杜勤德

乙方（转让方）：湖南建湘晖鸿产业投资有限公司

（二）协议主要内容

1、股份转让

乙方同意向甲方转让所持华民股份 30,000,000股股份（占比 5.17%），股份

转让价格以不低于本协议签署生效日前一交易日上市公司股票收盘价的 80%为

标准，经甲、乙双方协商一致，转让价格为 5.71元/股，股份转让款总额为人民

币 171,300,000.00元（大写：壹亿柒仟壹佰叁拾万元整），甲方本次受让股份的

资金来源均为自有或自筹资金。

2、股份转让款的支付

2.1甲方应于本协议签署并发布本次股份转让信息披露公告后七个工作日内

向乙方支付股权转让款的 10%作为定金，即人民币 17,130,000.00元（大写：壹

仟柒佰壹拾叁万元整）。在深交所对本次股份转让出具确认函前，该定金应由双

方共管；收到深交所确认函之日起，定金自动转为股份转让款。

2.2在深交所对本次股份转让出具确认函之日起七个工作日内，除此前支付

的定金外，甲方应另向乙方支付股份转让款的 30%，即人民币 51,390,000.00元

（大写：伍仟壹佰叁拾玖万元整）。

2.3在中登公司对本次股份转让出具确认书并完成标的股份过户之日起三十

个工作日内，甲方应向乙方支付余下 60%股份转让款，即人民币 102,780,000.00

元（大写：壹亿零贰佰柒拾捌万元整）。

3、标的股份的交割

3.1乙方在收到定金之日起三个工作日内，应当提供权利瑕疵解除所必须的

法律文件，包括但不限于《质权人同意函》等。

3.2在获得《质权人同意函》后三个工作日内，双方应按照相关法律法规的

规定相互配合向深交所提交标的股份过户登记所需要的全部申请文件。

3.3自交割日起，甲方即享有标的股份对应的全部权益和权利。

3.4交割日前，上市公司累积未分配利润归交割日后的全体股东享有，上市

公司正常经营产生且依法披露的债务由上市公司依法承担。

4、陈述、保证与承诺